
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 241   

   «Детский сад комбинированного вида» 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

  

12.09.2022              № 94 
 

  

Об организации дополнительных платных услуг 

  

В целях привлечения внебюджетных средств и наиболее полного удовлетворения потребностей 

населения в платных дополнительных образовательных услугах 

  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  в 2022-2023 учебном году на базе МАДОУ № 241 «Детский сад 

комбинированного вида» дополнительные платные услуги на основании договоров об образовании 

на оказание платных образовательных услуг.  

2. Утвердить  на 2022-2023 учебный год (согласно Положения о платных услугах МАДОУ № 

241 «Детский сад комбинированного вида») следующий пакет документов: 

- перечень предоставляемых дополнительных платных услуг: 

 

- учебные планы по дополнительным  образовательным  программам   

по ритмопластике «Фантазия» 

по изобразительной  деятельности «Юный художник», «Семицветик» 

по развитию экологических представлений «Нескучная наука» 

по обучению чтению «Букварёнок» 

Наименование услуг Режим работы в 

соответствии с расписанием 

и утвержденным планом  

Длительность 

занятий 

обучение по дополнительной  образовательной         

программе по ритмопластике «Фантазия» 

2 раза в неделю 25-35 мин. 

обучение по дополнительной  образовательной         

программе «Букварёнок» 

2 раза в неделю 25-35 мин. 

обучение по дополнительной  образовательной         

программам по изобразительной  деятельности 

«Семицветик», «Юный художник» 

2 раза в неделю 25-35 мин. 

обучение по  развитию экологических 

представлений  «Нескучная наука» 

2 раза в неделю 25-35 мин. 

обучение по дополнительной  образовательной         

программе «Ниточка, иголочка, узелок» 

2 раза в неделю 25-35 мин. 

обучение по дополнительной  образовательной         

программе «Экспромт» 

    2 раза в неделю 25-35 мин. 

обучение по дополнительной  образовательной         

программе «Маленький актёр» 

   2 раза в неделю 25-35 мин. 



по театрализованной деятельности «Маленький актер» 

по ручному труду  «Ниточка, иголочка, узелок» 

по развитию вокальных данных «Экспромт» 

  расписание занятий; 

  график работы специалистов, оказывающих  дополнительные платные услуги;  

  прейскурант цен на оказание платных услуг; 

 списки обучающихся на основании заключенных договоров на оказание дополнительных 

платных услуг; 

 инструкции: по охране жизни и здоровья детей, по охране труда, должностные 

инструкции при организации платных услуг. 

 

3. Назначить ответственными лицами за оказание дополнительных платных услуг следующих 

специалистов: 

 Мурашкина О.А. (главный бухгалтер), - ответственный за организацию 

статистического, налогового и бухгалтерского учета в соответствии с Инструкцией по бюджетному 

учету. 

 Куликова Ю.Н. (ПДО) - ответственный за обучение по дополнительной  

образовательной  программе по ритмопластике «Фантазия» 

 Сакович О.Ю. (ПДО) - ответственный за обучение по дополнительной  

образовательной  программе по изобразительной  деятельности «Юный художник» 

 Рославлева Д.А. (ПДО) – ответственный за обучение по дополнительной 

образовательной программе по развитию экологических представлений «Нескучная наука» 

 Пугачева Ю.А. (воспитатель) – ответственный за обучение по дополнительной  

образовательной  программе по обучению чтению «Букваренок». 

 Яровенко Н. А. (воспитатель) - ответственный за обучение по дополнительной  

образовательной  программе по ручному труду «Ниточка, иголочка, узелок» 

 Шакирова Л.Р. - ответственный за обучение по дополнительной  образовательной  по 

развитию актерского мастерства «Маленький актер» 

 Шакирова Л.Р. - ответственный за обучение по дополнительной  образовательной  по 

развитию вокальных данных «Экспромт» 

 

4. В срок с 12.09.2022 года по 16.09.2022 года: 

 заведующей Киркиной Т.Г.  

- подготовить пакет документов по организации платных услуг; 

- заключить трудовые договора со специалистами, оказывающими дополнительные платные услуги, 

договора об образовании на оказание дополнительных платных услуг с родителями (законными 

представителями). 

- провести инструктаж по охране труда со специалистами, оказывающими  дополнительные платные 

услуги; 

 Старшему воспитателю Мирошник Л.В. обновить информацию по оказанию 

дополнительных платных услуг на официальном сайте учреждения,   

   Педагогам дополнительного образования Калинкиной О.В., Куликовой Ю.Н., Сакович 

О.Ю., Рославлевой Д.А., Шакировой Л.Р., Пугачевой Ю.А., Яровенко Н.А. 

- обновить информацию на стенде для родителей по оказанию дополнительных платных услуг, 

подготовить пакет документов для организации платных услуг; 

- создать условия для предоставления дополнительных платных услуг; 



 Главному бухгалтеру Мурашкиной О.А. организовать статистический, налоговый и 

бухгалтерский учет, отчетность раздельно по основной деятельности и дополнительным платным 

услугам в соответствии с Инструкцией по бюджетному учету. 

 

 

5. Определить стоимость 1 занятия – 200 руб. (приложение № 1) 

 

6. Установить срок оплаты за оказание дополнительных платных  услуг до 10 числа текущего 

месяца согласно утвержденным в прейскуранте цен тарифам. 

 

7. Расходование средств, полученных в результате оказания дополнительных платных 

образовательных услуг осуществлять строго в соответствии с «Положением о платных услугах 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения № 241 «Детский сад 

комбинированного вида»». 

 

8. Специалистам, оказывающим  дополнительные платные услуги, установить срок сдачи в 

бухгалтерию табелей посещения обучающимися  дополнительных платных услуг – последний 

рабочий день текущего месяца. 

      

9.  Контроль организации дополнительных платных услуг и  исполнения данного приказа 

оставляю за собой. 

 

Основание:  Федеральный закон от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановление Правительства РФ № 706 от 15.08.2013 г. «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», ПОЛОЖЕНИЕ о платных услугах муниципального автономного  

дошкольного образовательного учреждения № 241 «Детский сад комбинированного вида», лицензия 

№ 14585 от 29.07.2014 года, выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере 

образования Кемеровской области и другие нормативные правовые акты РФ и органов местного 

самоуправления. 

заведующая  МАДОУ № 241        _________________  Т.Г. Киркина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 1 к приказу № 94 от 12.09.2022 

 

 

 

 

Наименование, перечень и стоимость платных дополнительных услуг  

в 2022-2023 учебном году 

 
№ 

п/

п 

Общеразвивающая 

программа. 

Наименование услуги 

(название кружка) 

Направленность Краткая расшифровка 

деятельности по услуге 

Продолжительность 

1-го занятия (мин) 

Количество 

занятий в 

неделю/месяц 

Стоимост

ь занятия 

(руб) 

1 Дополнительная 

общеобразовательная  

общеразвивающая 

программа 

«Букварёнок» 

социально-

педагогическая 

 

Индивидуальные занятия 

по обучению чтению 

 

До 30 мин 

 

2/8 

200,00/ 

1600,00 

2 Дополнительная 

общеобразовательная  

общеразвивающая 

программа «Ниточка, 

иголочка, узелок» 

социально-

педагогическая 

 

Ручной труд 

 

До 30 мин 
2/8 200,00/ 

1600,00 

3 общеобразовательная  

общеразвивающая 

программа 

«Фантазия» 

Художественная  

Ритмопластика 

 

До 30 мин 
2/8 200,00/ 

1600,00 

4 общеобразовательная  

общеразвивающая 

программа 

«Маленький актёр» 

Художественная  

Театр 

 

До 30 мин 
2/8 200,00/ 

1600,00 

5 общеобразовательная  

общеразвивающая 

программа 

«Экспромт» 

Художественная  

Вокал 

 

До 30 мин 
2/8 200,00/ 

1600,00 

6 общеобразовательная  

общеразвивающая 

программа 

«Нескучная наука» 

Естественнонаучная  

Экспериментирование 

 

До 30 мин 
2/8 200,00/ 

1600,00 

7 общеобразовательная  

общеразвивающая 

программа «Юный 

художник» 

Художественная  

ИЗО 

 

До 30 мин 
2/8 200,00/ 

1600,00 

8 общеобразовательная  

общеразвивающая 

программа «Цветик-

семицветик» 

Художественная  

ИЗО 

 

До 30 мин 
2/8 200,00/ 

1600,00 

 

   


		2022-10-10T13:49:38+0700
	Киркина Татьяна Григорьевна


		2022-10-10T13:49:54+0700
	Киркина Татьяна Григорьевна




